
tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POBĚŽOVICE 
náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice 

oddělení výstavby a životního prostředí  
tel.: 379 497 877, e-mail: stavebni@pobezovice.cz 

 

Č.j.: 139/22/STAV 

Spis. zn.: ZN/39/STAV/22 

Vyřizuje: Prajzent 

V Poběžovicích dne  13.3. 2023 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 

 Městský úřad v Poběžovicích, oddělení výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), posoudil v územním řízení žádost o 

vydání rozhodnutí o umístění stavby „DRAHOTÍN – ODKANALIZOVÁNÍ OBCE - PŘÍPOJKY“, 

na pozemcích parc. č. 16/6, 16/8, 17/5, 22, 30/2, 31/1, 44/2, 44/3, 53, 60, 64/1, 120, 123/3, 126, 127/2, 

129/1, 129/2, 651/12, 1015/1, 1015/13, 1015/14, 1015/16, 1015/22, 1015/25, 1015/39, 1015/40, 

1015/42, 1015/45, 1015/52, 1015/55, 1015/59, 1079/1, 1512, 1513, 1528, 1550, 1551, 1552/1, 1553, 

1648, 1677, 1678, 1679, 1707, 1722, 1738, st. 3, st. 8, st. 9/1, st. 23, st. 24, st. 36, st. 38, st. 41/1, st. 64 

a st. 72 v kat. území Drahotín, kterou dne 16.2. 2022, s doplněním dne 8.2. 2023, podala právnická 

osoba Obec Drahotín, se sídlem Drahotín 72, 345 22 Poběžovice, IČ: 00572284, zastoupená Ing. 

Janem Piptou, Za Školou 7/17, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 090 91 025, (dále jen „žadatel“) a na 

základě toho vydává podle § 92 stavebního zákona 

 

územní rozhodnutí o umístění stavby 

 
„DRAHOTÍN – ODKANALIZOVÁNÍ OBCE - PŘÍPOJKY“, na pozemcích parc. č. 16/6, 16/8, 

17/5, 22, 30/2, 31/1, 44/2, 44/3, 53, 60, 64/1, 120, 123/3, 126, 127/2, 129/1, 129/2, 651/12, 1015/1, 

1015/13, 1015/14, 1015/16, 1015/22, 1015/25, 1015/39, 1015/40, 1015/42, 1015/45, 1015/52, 

1015/55, 1015/59, 1079/1, 1512, 1513, 1528, 1550, 1551, 1552/1, 1553, 1648, 1677, 1678, 1679, 

1707, 1722, 1738, st. 3, st. 8, st. 9/1, st. 23, st. 24, st. 36, st. 38, st. 41/1, st. 64 a st. 72 v kat. území 

Drahotín.     

 

 Záměr řeší veřejnou část kanalizačních přípojek pro odvádění splaškových vod z nemovitostí 

číslo popisné 1, 3, 5, 6, 7, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 41, 44, 

45, 48, 50, 52, 55, 57, 64, 66, 67, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78 a 91, z novostavby na poz. p. č. 1592 a 

z nemovitostí číslo evidenční 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8, vše v obci Drahotín do plánované splaškové 

kanalizace ústící do obecní ČOV a dále řeší vodovodní přípojku pro ČOV. 

 

 Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

 

1. Stavba bude umístěna na části pozemků parc. č. 16/6, 16/8, 17/5, 22, 30/2, 31/1, 44/2, 44/3, 53, 60, 

64/1, 120, 123/3, 126, 127/2, 129/1, 129/2, 651/12, 1015/1, 1015/13, 1015/14, 1015/16, 1015/22, 

1015/25, 1015/39, 1015/40, 1015/42, 1015/45, 1015/52, 1015/55, 1015/59, 1079/1, 1512, 1513, 

1528, 1550, 1551, 1552/1, 1553, 1648, 1677, 1678, 1679, 1707, 1722, 1738, st. 3, st. 8, st. 9/1, st. 

23, st. 24, st. 36, st. 38, st. 41/1, st. 64 a st. 72 v kat. území Drahotín tak, jak je uvedeno 



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

2 

v koordinačních situacích DÍL-A až DÍL-F v měřítku 1:250, které jsou součástí projektové 

dokumentace, a to následovně: 

 

 Vodovodní přípojka pro ČOV - jedná se o vybudování vodovodní přípojky pro zásobování 

areálu ČOV Drahotín vodou. Vodovodní přípojka bude provedena z PE d 32 v délce 340,20 m a 

bude umístěna na pozemcích parc. č. 1015/59, 1015/1, 651/12, 1079/1, 1550, 1551, 1552/1, 1553, 

1528, 1738, 1512 a 1513 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 8 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 3,3 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/59 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro novostavbu na pozemku parc. č. 1592 – jedná se o kanalizační 

přípojku PVC DN 150 v délce 9 m, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59 a 1079/1 

v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 7 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 16,3 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59 a 651/12 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 1 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 10,2 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1, 1015/59, 1015/13 a st. 36 v kat. území 

Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 3 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 9,8 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59, 1015/13 a st. 38 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 48 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 18,1 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59, 1015/1 a 53 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 6 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,3 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59 a 1015/22 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 5 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 14,3 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/22, 44/2 a 44/3 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 45 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 2,3 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1 a 60 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 44 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 16,1 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1 a 664/1 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 6 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 9,5 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/22 a st. 41/1 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 7 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 7,4 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/22 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 3 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 2,7 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 50 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 12,5 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1, 1015/59 a 1015/22 v kat. území Drahotín.  

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 41 a č.e. 4 – jedná se o společnou část kanalizační 

přípojky PVC DN 150 v délce 13,1 m, která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. 

území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 41 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 20,5 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1 a st. 23 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 4 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 14,9 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1 a st. 24 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 2 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 10,7 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. území Drahotín.  



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

3 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 39 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,4 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/1 a 1015/52 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 38 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 6,5 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 36 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,5 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 67 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,1 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.e. 5 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 63,6 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/40, 1015/42, 1015/14 a 30/2 v kat. území 

Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 35 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 8,3 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/1 v kat. území Drahotín. 

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 64 a 66 – jedná se o společnou kanalizační přípojku 

PVC DN 150 v délce 8,8 m, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59, 1015/42 a 31/1 

v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 55 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 11,5 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1648, 1677, 1678 a 1679 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 11 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 12,4 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1648, 1722 a 1015/42 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 13 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 15,1 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1648, 1015/25 a 22 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 16 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,6 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 17/5 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 16 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 7,2 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 17/5 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 32 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 4,3 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/16 v kat. území Drahotín. 

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 68 a 74 – jedná se o společnou kanalizační přípojku 

PVC DN 150 v délce 3 m, která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/16 v kat. území 

Drahotín.  

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 31 a 76 – jedná se o společnou kanalizační přípojku 

PVC DN 150 v délce 5,1 m, která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/16 v kat. území 

Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 72 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 8,9 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59, 1015/16 a 1015/39 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 52 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 4,9 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/59 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 18 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 3,6 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/16 v kat. území Drahotín. 

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 71 a 78 – jedná se o společnou část kanalizační přípojky 

PVC DN 150 v délce 29,7 m, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/59, 1707 a 16/6 

v kat. území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 71 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 3,8 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 16/6 v kat. území Drahotín. 



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

4 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 78 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 16,7 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 16/6 a 16/8 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 77 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 3,7 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/59 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 17 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,5 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/59 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 30 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 6,8 m, 

která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/16 v kat. území Drahotín. 

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 19 a 75 – jedná se o společnou kanalizační přípojku 

PVC DN 150 v délce 10,5 m, která bude umístěná na pozemku parc. č. 1015/16 v kat. území 

Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 20 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 5,6 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/16 a st. 64 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 91 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 8,8 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/16 a 9/1 v kat. území Drahotín. 

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 26 a 27 – jedná se o společnou část kanalizační přípojky 

PVC DN 150 v délce 23,2 m, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/16 a 1015/55 v kat. 

území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 26 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 15,3 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/55 a 120 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 27 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 17,4 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/55, 1015/16 a st. 8 v kat. území Drahotín. 

 Kanalizační přípojka pro č.p. 25 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 49,2 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/45, 1015/16, st. 72 a 123/3 v kat. území 

Drahotín. 

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 24 a 57 – jedná se o společnou část kanalizační přípojky 

PVC DN 150 v délce 14,8 m, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/45 a 1015/16 v kat. 

území Drahotín.  

 Společná kanalizační přípojka pro č.p. 24 a 57 – jedná se o společnou kanalizační přípojku 

PVC DN 150 v délce 20,1 m, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 1015/16 a 127/2 v kat. 

území Drahotín.  

 Kanalizační přípojka pro č.p. 24 – jedná se o kanalizační přípojku PVC DN 150 v délce 48,4 m, 

která bude umístěná na pozemcích parc. č. 127/2, st. 3, 126, 129/2 a 129/1 v kat. území Drahotín. 
 

2. Budou splněny podmínky vyjádření k návrhu trasy liniové stavby na zemědělských pozemcích, 

které je součástí koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Domažlice ze dne 14.12. 2021, č.j. 

MeDO-73823/2021-Vac, které zní: 

 Stavební činnost bude na zemědělské půdě ukončena do jednoho roku od zahájení stavebních 

prací, a to včetně doby potřebné k uvedení dotčených zemědělských pozemkových parcel do 

původního stavu. Nebude-li možno tento termín dodržet, je investor povinen požádat o udělení 

souhlasu s dočasným odnětím zemědělské půdy ze ZPF ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění. 

 Investor zabezpečí, aby v souvislosti s používáním mechanizačních prostředků nedocházelo 

k únikům pohonných hmot a mazadel a tím ke kontaminaci půdy škodlivými látkami. 

V případě vzniku škod na porostech (např. pojížděním mechanizace) zajistí investor po dohodě 

s vlastníky (případně uživateli) provedení nápravných opatření spočívající zejména 

v dorovnání dotčených ploch na úroveň okolního terénu s následnou obnovou vegetačního 

krytu.  



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

5 

 Ke skladování stavebního materiálu musí být v maximální míře využity nezemědělské 

pozemky.  

 V trase pokládky inženýrských sítí bude na zemědělské půdě provedena v celé šíři pruhu pro 

výkopy skrývka humózní vrstvy půdy v průměrné mocnosti 20 cm. Skrytá ornice a níže 

uložené zúrodnění schopné zeminy budou deponovány na okraji manipulačních prostorů 

odděleně od ostatních výkopových materiálů a použity na zpětné ohumusování dotčených 

parcel. Po dobu deponování budou ornice a níže uložené zúrodnění schopné zeminy udržovány 

v bezplevelném stavu a zabezpečeny proti znehodnocení a ztrátám. 

 O činnostech souvisejících s nakládáním s ornicí budou vedeny záznamy ve stavebním 

(pracovním) deníku (§ 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany ZPF). 

 Případné odchylky od odsouhlasené trasy stavby na zemědělské půdě nad rámec předložené 

dokumentace budou investorem stavby projednány s příslušným orgánem ochrany ZPF. 

 

3. Budou splněny podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, a.s., uvedené ve vyjádření o existenci 

Sítě elektronických komunikací č. j. 858740/21 ze dne 29.11. 2021, které je součástí dokladové 

části projektové dokumentace.  
 

4. Budou splněny podmínky společnosti ČEZ Distribuce a.s. uvedené v souhlasu č. j. 001121597435 

ze dne 22.11. 2021, který je součástí dokladové části projektové dokumentace. 
 

5. Při provádění přípojek bude dodržena norma ČSN 839061 (Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích). 

 

6. Před zahájením prací na přípojkách uzavře investor se SÚS PK smlouvu o omezení užívání 

nemovitosti ve správě SÚS PK pro uložení přípojek do pozemku komunikace v maj. správě SÚS 

PK. 

 

7. Přípojky budou vybudovány současně při stavbě kanalizačního řadu splaškové kanalizace.  

 

8. Během provádění stavebních prací v místě křížení stavby s vodními toky bude staveniště a stavba 

zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění vody ve vodním toku a ke škodám na vodním toku. 

Strojní a stavební mechanismy budou zabezpečeny proti únikům a úkapům ropných produktů.  

 

9. Křížení vodního toku bude provedeno dle platné normy ČSN 75 2130 o křížení a souběhu 

vodních toků.  

 

10. Kanalizačními přípojkami budou odváděny pouze splaškové odpadní vody. Srážkové vody budou 

přednostně likvidovány na připojovaných pozemcích.  

 

11. Zahájení a ukončení stavebních prací bude předem oznámeno správci toku.  

  

12. Podle § 103 odst. 1 písm. f) bodu 10 stavebního zákona, stavby přípojek nevyžadují stavební 

povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  
 

 

 

 Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je právnická osoba Obec Drahotín, se 

sídlem Drahotín 72, 345 22 Poběžovice, IČ: 00572284. 

 

 



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

6 

Odůvodnění 
 

 Dne 16.2. 2022, s doplněním dne 8.2. 2023, podal žadatel žádost o vydání územního rozhodnutí 

o umístění výše uvedené stavby. Vzhledem k tomu, že podaná žádost nebyla úplná, protože 

neobsahovala některé přílohy  podle § 86 odst. 2 stavebního zákona, vyzval stavební úřad žadatele 

k doplnění žádosti a usnesením č.j. 174/22/STAV ze dne 28.2. 2022 řízení přerušil. Chybějící přílohy 

byly postupně dokládány, poslední byly doloženy dne 8.2. 2023.  

 Po doplnění žádosti stavební úřad v souladu s ustanovením § 87 stavebního zákona oznámil 

zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům; zároveň upustil stavební 

úřad od ústního jednání a ohledání na místě, protože mu poměry v území byly dobře známy a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 

oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky.  

 Okruh účastníků územního řízení byl stanoven podle § 85 stavebního zákona, přičemž stavební 

úřad zkoumal možnou dotčenost i u pozemků a staveb, které nemají s pozemky dotčenými stavbou 

mezující hranici. Dále stavební úřad při stanovování okruhu účastníků územního řízení zkoumal, zda 

mohou být územním rozhodnutím přímo dotčena jiná věcná práva k dotčeným pozemkům a stavbám a 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům a stavbám na nich. 

 Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 90 stavebního zákona. 

 Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací obce Drahotín a 

vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využití území, v platném znění, a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění. 

 Žádost byla doložena těmito doklady, vyjádřeními a stanovisky: 

 MěÚ Domažlice – koord. záv. stanovisko č.j. MeDO-73823/2021-Vac ze dne 14.12. 2021 

 MěÚ Domažlice, odbor dopravy – povolení zvl. už. – uložení sítí č.j. MeDO-33705/2022-San ze 

dne 1.6. 2022  

 Povodí Vltavy – stan. a vyj. č.j. PVL-85935/2021/340/Chr a PVL-18652/2021/SP ze dne 9.12. 

2021 

 SÚS PK – vyj. č.j. 1890/22/SUSPK-D ze dne 24.1. 2022 

 CETIN – vyj. o ex. SEK č.j. 858740/21 ze dne 29.11. 2021  

 ČEZ Distribuce a.s.- souhlas č.j. 001121597435 ze dne 22.11. 2021 

 GasNet služby s.r.o. – stan. č.j. 5002550317 ze dne 7.2. 2022 

 Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a tato stanoviska a požadavky, které se týkaly umístění stavby a 

provádění stavby, zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

 Stavební úřad neobdržel v průběhu řízení žádné námitky účastníků územního řízení. 

 Účastníci řízení podle stavebního zákona jsou (§ 85): 

 Obec Drahotín, Drahotín 72, 345 22 Poběžovice 

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 

326 00 Plzeň 

 Procházka Josef a Procházková Marie, Drahotín 78, 345 22 Poběžovice 

 Jedlička Martin, Drahotín 48, 345 22 Poběžovice 

 Jedličková Lucie, Drahotín 48, 345 22 Poběžovice 

 Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

 Pekhart Martin a Pekhartová Květa, Drahotín 41, 345 22 Poběžovice 

 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 

 Hettler Jan a Hettler Pavla MUDr., Drahotín 39, 345 22 Poběžovice 

 Houdek František a Houdková Veronika, Drahotín 26, 345 22 Poběžovice 



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

7 

 Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská 1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

 Hmíra Josef a Hmírová Drahuše, Drahotín 25, 345 22 Poběžovice  

 Žáček Pavel, Drahotín 27, 345 22 Poběžovice 

 Hájek Miroslav, Orion 31, 1188 BZ Amstelveen, Nizozemsko 

 Simajchlová Jiřina, Drahotín 20, 345 22 Poběžovice 

 Skřivánková Lenka, Drahotín 20, 345 22 Poběžovice 

 Jacák Ladislav, Hvožďany 17, 345 22 Poběžovice 

 Jacáková Anna, Drahotín 13, 345 22 Poběžovice 

 Chval Václav a Chvalová Alena, Drahotín 6, 345 22 Poběžovice 

 Havel Petr a Havlová Liběna, Drahotín 1, 345 22 Poběžovice 

 Polata Václav, Sedlecká 1196/6, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

 Zídková Hana Bc., Slupská 1302/4, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

 Steiber Zdeněk, Dukelská 59, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice 

 Miňovská Jiřina a Miňovský Zdeněk, Drahotín 57, 345 22 Poběžovice 

 Starinský Jaroslav, Drahotín 66, 345 22 Poběžovice 

 Murcková Jarmila, Sirkařská 979, Sušice II, 342 01 Sušice 

 Tětek Jiří, Drahotín 45, 345 22 Poběžovice 

 Mertlová Gabriela, Drahotín 44, 345 22 Poběžovice 

 Vlček Josef, Drahotín 5, 345 22 Poběžovice 

 Bílý Jaroslav, Drahotín 3, 345 22 Poběžovice 

 Dezsö Jiří, Nerudova 1122/32, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly  

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9  

 Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 

- vlastníci sousedních pozemků nebo kdo má k nim právo odpovídající věcnému břemenu parc. č. 16/1, 

38/1, 43, 45, 48/2, 67, 72, 77/1, 78, 81/2, 86/1, 100, 101, 106/3, 111, 118/1, 123/1, 123/2, 123/5, 

485, 488/2, 1015/19, 1015/26, 1015/27, 1015/33, 1015/44, 1015/48, 1015/53, 1015/62, 1030, 1032, 

1308/1, 1308/2, 1552/2, 1592, 1708, 1745, st. 13, st. 16, st. 17/3, st. 19, st. 21, st. 22, st. 25, st. 42, 

st. 63/1, st. 70, st. 74, st. 81, st. 85, st. 86, st. 88, st. 91, st. 141/1, st. 177 v kat. úz. Drahotín  

- vlastníci sousedních staveb nebo kdo má k nim právo odpovídající věcnému břemenu - Drahotín číslo 

popisné 5, 7, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 44, 45, 48, 50, 52, 55, 64, 

66, 67, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78 a 91, číslo evidenční 2, 3, 5, 6, 7 a 8, novostavba na poz. p. č. 

1592 
  

 Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne, kdy nabude právní moci. Nepozbude však 

platnosti, jestliže v této lhůtě bude zahájena realizace záměru. 
 

Poučení 
 Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení k odboru reg. rozvoje 

Krajského úřadu Plzeňského kraje prostřednictvím zdejšího úřadu.  

 Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

  
        

                                                         

  referent oddělení výstavby 

 a životního prostředí 

                                                                                                        Zdeněk Prajzent 
 



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

8 

 Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč byl vyměřen součtem sazby poplatku položky 17 odst. 1 

písm. e) přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění a byl zaplacen. 

 

 

Obdrží 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona - jednotlivě  

 Obec Drahotín, Drahotín 72, 345 22 Poběžovice, prostřednictvím zástupce Ing. Jana Pipty, 

Plzeňská 131/151, 353 01 Mariánské Lázně 

 Obec Drahotín, Drahotín 72, 345 22 Poběžovice 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou (velký počet 

účastníků § 144 správního řádu)   

 Obec Drahotín, Drahotín 72, 345 22 Poběžovice 

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 

326 00 Plzeň 

 Procházka Josef a Procházková Marie, Drahotín 78, 345 22 Poběžovice 

 Jedlička Martin, Drahotín 48, 345 22 Poběžovice 

 Jedličková Lucie, Drahotín 48, 345 22 Poběžovice 

 Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

 Pekhart Martin a Pekhartová Květa, Drahotín 41, 345 22 Poběžovice 

 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 

 Hettler Jan a Hettler Pavla MUDr., Drahotín 39, 345 22 Poběžovice 

 Houdek František a Houdková Veronika, Drahotín 26, 345 22 Poběžovice 

 Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská 1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

 Hmíra Josef a Hmírová Drahuše, Drahotín 25, 345 22 Poběžovice  

 Žáček Pavel, Drahotín 27, 345 22 Poběžovice 

 Hájek Miroslav, Orion 31, 1188 BZ Amstelveen, Nizozemsko 

 Simajchlová Jiřina, Drahotín 20, 345 22 Poběžovice 

 Skřivánková Lenka, Drahotín 20, 345 22 Poběžovice 

 Jacák Ladislav, Hvožďany 17, 345 22 Poběžovice 

 Jacáková Anna, Drahotín 13, 345 22 Poběžovice 

 Chval Václav a Chvalová Alena, Drahotín 6, 345 22 Poběžovice 

 Havel Petr a Havlová Liběna, Drahotín 1, 345 22 Poběžovice 

 Polata Václav, Sedlecká 1196/6, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

 Zídková Hana Bc., Slupská 1302/4, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

 Steiber Zdeněk, Dukelská 59, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice 

 Miňovská Jiřina a Miňovský Zdeněk, Drahotín 57, 345 22 Poběžovice 

 Starinský Jaroslav, Drahotín 66, 345 22 Poběžovice 

 Murcková Jarmila, Sirkařská 979, Sušice II, 342 01 Sušice 

 Tětek Jiří, Drahotín 45, 345 22 Poběžovice 

 Mertlová Gabriela, Drahotín 44, 345 22 Poběžovice 

 Vlček Josef, Drahotín 5, 345 22 Poběžovice 

 Bílý Jaroslav, Drahotín 3, 345 22 Poběžovice 

 Dezsö Jiří, Nerudova 1122/32, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly  

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9  

 Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
 



 

tel.: (+420) 379 497 281                                            www.pobezovice.cz 
e-mail: podatelna@pobezovice.cz                                            IDDS: zqzby7d 

 

9 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou (velký počet 

účastníků § 144 správního řádu)   

- vlastníci sousedních pozemků nebo kdo má k nim právo odpovídající věcnému břemenu parc. č. 16/1, 

38/1, 43, 45, 48/2, 67, 72, 77/1, 78, 81/2, 86/1, 100, 101, 106/3, 111, 118/1, 123/1, 123/2, 123/5, 485, 

488/2, 1015/19, 1015/26, 1015/27, 1015/33, 1015/44, 1015/48, 1015/53, 1015/62, 1030, 1032, 1308/1, 

1308/2, 1552/2, 1592, 1708, 1745, st. 13, st. 16, st. 17/3, st. 19, st. 21, st. 22, st. 25, st. 42, st. 63/1, st. 

70, st. 74, st. 81, st. 85, st. 86, st. 88, st. 91, st. 141/1, st. 177 v kat. úz. Drahotín  

- vlastníci sousedních staveb nebo kdo má k nim právo odpovídající věcnému břemenu - Drahotín číslo 

popisné 5, 7, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 44, 45, 48, 50, 52, 55, 64, 66, 

67, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78 a 91, číslo evidenční 2, 3, 5, 6, 7 a 8, novostavba na poz. p. č. 1592 
 

Dotčené orgány  

 MěÚ Domažlice, odbor ŽP, pracoviště U Nemocnice 579, 344 01 Domažlice 

 MěÚ Domažlice, odbor dopravy, pracoviště U Nemocnice 579, 344 01 Domažlice 
 

co: vlastní 
 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 

MěÚ Poběžovice, náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice 

OÚ Drahotín, Drahotín 72, 345 22 Poběžovice 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Poběžovice a OÚ 

Drahotín. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                           Sejmuto dne: 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
 


		2023-03-13T16:19:23+0100
	Zdeněk Prajzent




